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سیاست 2

هرچه کار تنش میان ایران و آمریکا بالاتر می‌گیرد 
و هرچه آمریکا تحرکاتی از نوع اعزام تجهیزات نظامی 
و ناوهای متعدد به خلیج فارس را ترتیب می‌دهد، پای 
کنگره آمریکا نیز بیشتر به این ماجرا باز می‌شود. نانسی 
پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا اوایل هفته 
گذشته در مورد تمایل دولت  ترامپ برای آغاز جنگ با 
ایران گفت: دولت ترامپ حق آغاز جنگ با ایران بدون 
اجازه کنگره را ندارد. او تاکید کرده بود که »اگر دولت 
ترامپ در چنین فکری باشد، هرگز نمی‌تواند موافقت 
کنگره را جلب کند. در کشور ما هیچ تمایلی برای جنگ 
با ایران وجود ندارد. ما باید به دنبال راه‌های صلح‌آمیز با 
ایران باشیم.« ترامپ نسبت به این موضع کنگره، نه‌تنها 
واکنش تندی نشان نداد، بلکه سعی کرد خود را همسو 
با آن نشان دهد. او در هفته‌ای که گذشت، چندین بار 
به خبرنگارانی که از او درباره جنگ با ایران می‌پرسیدند 
به شکل‌های مختلف پاسخ داد که قصد جنگ با ایران 
را ندارد و امیدوار است که جنگی نیز صورت نگیرد. 
نه‌تنها او بلکه پمپئو، وزیر خارجه‌اش نیز همین موضع 

را تکرار کرد...

نانسی پلوسی هشدار داد
ترامپ وعده »توجیه«

باز شدن پای 
کنگره به بازی

امام جمعه مشهد گفت: آمریکا به ما نمی‌رسد، 
نه تنها آمریکا، بلکه همه دشمنان ما در منطقه و 
دشمنان داخلی ما به ما نمی‌رسند، زیرا تمام انگیزه 
آن‌ها تا پای شکم و شهوتشان است اما ما دنبال خدا 

می‌دویم و خدا از جان ما عزیزتر است.
به گزارش ایسنا، آیت‌الله سید احمد علم‌الهدی 
امروز در خطبه‌های عبادی-‌سیاسی نماز جمعه 
مشهد در حرم مطهر رضوی، با بیان اینکه در 
شرایطی که امروز به سر می‌بریم، آمریکای ملعون 
بعد از ۴۰ سال شکست در مقابله با ما وارد فاز 
جدیدی شده و به تعبیر مقام معظم رهبری آرایش 
جنگی گرفته است، عنوان کرد: البته جنگ نظامی 
چیزی نیست که به راحتی راه بیفتد، زیرا ما اهل 
جنگ نظامی نیستیم و آمریکا هم جنگ نظامی را 
در همه تهدیدها به منفعت خود نمی‌بینید و بیشتر 
موجب ضرر و خسارت خود احساس می‌کند اما 
آنچه امروز آمریکا به عنوان آرایش جنگی به آن 
دست زده، دو کار می‌خواهد انجام دهد، در حقیقت 

یک کار با دو عامل است.
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی اضافه کرد: 
عامل اول ایجاد فشارهای اقتصادی در تحریم نفت 
ایران، منع کردن از معاملات نفتی، تحریم بانکی 
ایران، منع از انتقال ارز و پول از دنیا و روابط تجاری 
ما با دنیا، راهی است که پیش گرفته و در این فشار 
بی‌رحمانه اقتصادی ما را به قدری به هم بمالد که 

تسلیم آمریکا شویم.
وی ادامه داد: عامل دومی که آمریکا برای 
تسلیم ما در نظر گرفته، ایجاد رعب و ترس 
است. عربده‌هایی که امروز رئیس‌جمهور 
آمریکا می‌کشد، ۴۰ سال است از رؤسای پیشین 
آمریکا تجربه کردیم، آن‌ها هم همین‌گونه عربده 
می‌کشیدند، منتها عربده‌هایش وقیح‌تر و خشن‌تر 
است. ما به این عربده‌ها عادت کردیم تاکنون مردم 

ما در برابر عربده‌های آمریکا عقب‌نشینی نکردند.
وی با اشاره به صحبت مقام معظم رهبری مبنی 
بر اینکه امروز عربده‌های آمریکا در فضای مجازی به 
این اندازه زیاد شده و می‌خواهد ایجاد رعب، هراس 
و ترس در دل ما کند، دلیل بر ضعف آمریکا است، 
تصریح کرد: این عربده‌کشی آمریکا دلالت بر ضعف 

و ناتوانی او از نظر تقابل با ما دارد. مهم این است ما 
نترسیم، نه از فشار اقتصادی او هراس داشته باشیم 
و نه از عربده‌کشی‌های او در فضای مجازی بترسیم، 
زیرا او می‌خواهد کاری کند، ما وحشت کنیم، اراده 
ما سست شود و بعد در مقابل او تسلیم شویم و 
تسلیم شدن در مقابل او یعنی در مقابل نابودی 

خود تسلیم شویم.
علم‌الهدی بیان کرد: مدام می‌گوید مذاکره 
با آمریکا؛ سر چه مذاکره کنیم؟ می‌گوید دیگر 
موشک نسازید، موشک‌هایی را هم که ساختید 
جمع کنید به این دلیل که موشک‌هایی که 
ساختیم تا برد دو هزار کیلومتر حداقلش است. 
هرچه آمریکا در منطقه ما امکانات دارد در تیررس 
موشک‌های ما است و گل سر سبد دردانه‌اش 

اسرائیل نیز در تیررس موشک‌های ما است.
امام جمعه مشهد با بیان اینکه مسئولان ما 
در اینجا تکلیف دارند و در مقاوم‌سازی ما مکلف 
هستند، عنوان کرد: باید مدیریت‌ها را به صورت 
جهادی در شکلی قرار دهند که مردم ما بتوانند 
در برابر آمریکا مقاومت کنند. امروز ما در زندگی و 
معیشت خود دچار مشکلاتی هستیم که به آمریکا 
مربوط نیست. خرما را که از آمریکا نمی‌آورند و برای 
وارد کردن آن هم که دلار آمریکایی نمی‌خواهد، 

چگونه کیلویی سی و چند تومان می‌شود؟
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی 
خاطرنشان کرد: این گرانی برای مردم طاقت‌فرسا 
است. در ماه مبارک رمضان حتی اقداماتی که 
برای خانواده‌های محروم می‌شد، الان هم که آن 
اقدامات را انجام می‌دهیم به جای اینکه ۱۰۰ یا 
۵۰۰ خانواده را زیر پوشش بگیرد، ۱۰ خانواده را 

زیر پوشش می‌گیرد.

یک نماینده مجلس شورای اسلامی درباره 
استانی برگزار شدن انتخابات گفت: این طرح به 
هیچ عنوان قابل دفاع نیست و نگاهی به این مسائل 
ندارد و به دنبال پر پیچ و خم کردن مسیر پارلمان 

است که از اتوبان به مالرو تبدیل می‌شود. 
جهانبخش محبی‌نیا در گفت‌وگو با خبرنگار 
سیاسی ایلنا،‌ درباره بررسی مصوبه مجلس درباره 
اصلاح موادی از قانون انتخابات در شورای نگهبان 
گفت: محدود اظهارنظر شورای نگهبان این 
است که مشخص کند موضوعی با قانون اساسی و 
یا شرع مغایرت دارد یا خیر و باتوجه به این زمینه‌ها 

هم می‌تواند وظیفه‌قانونی‌اش را اعمال کند.
وی ادامه داد: مجلس هم باتوجه به دو وظیفه 
اصلی شورای نگهبان درباره قوانین باید برای رفع 
ایراد منطبق بر قانون اساسی و شرع اقدام کند، 
خارج از این دو مقوله هم در خانه ملت توسط 

هیأت رئیسه نباید پذیرفته شود.
نماینده مردم میاندوآب ادامه داد:هیأت 
رئیسه مجلس شورای اسامی متاسفانه آن 
تلاش لازم برای پاسداری از قانون اساسی را از 

دست داده است.
وی درخصوص برگزاری انتخابات به صورت 
استانی بیان کرد:‌ معتقدم این طرح با چنین 
شالکه‌ای در راستای اهداف امنیت ملی، توسعه 
سیاسی، رونق بخشیدن به هم بستگی سیاسی، 
اجتماعی و حتی مکانیکی نیست؛ چرا که 
تراوشات ذهنی افرادی است که در این حوزه 

تجارب کافی ندارند.
این عضو کمیسیون  برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسلامی خاطرنشان کرد:‌ به طور مثال 
فردی ۱۵ درصد آرا را به دست آورده است در 
مقابل هم فردی وجود دارد که ۵۰ درصد آرا از آن 
خود کرده است اما چون در استان رأی اول نیست 

نمی‌تواند راهی مجلس شود.
وی افزود: مشخص است چنین تصمیم 
آشفته‌ای حاصل ترواش ذهنی افراد خسته و 
رنجوری است که متاسفانه چندین سال است به 

دنبال این موضوع هستند.
محبی‌نیا تاکید کرد: انتخابات استانی زمانی 
می‌تواند منجر این شود که پارلمان تکنیکی 
تصمیم بگیرد که مسیر برای ورود نخبگان ملی 

استانی فراهم کند.
وی ادامهداد: اگر تصمیمات کشوری درست 
انجام شده باشد با اشتراکات ملی، مذهبی، قومی، 
سلیقه‌ای و جغرافیایی و در کل  مجموعه عواملی 
که منجر به تشکیل یک استان می‌شود، می‌توان 
گفت برگزاری انتخابات به شکل استانی عملی 
است و افراد نخبه هم راهی پارلمان می‌شود 
آن وقت می‌توان گفت که اقدامی مثبتی است 
اما درحال حاضر این طرح نخبه‌سالاری را دنبال 
نمی‌کند و به نوعی انتخاب افرادی که رأی آوردند 

مشخص نیست.
وی خاطرنشان کرد:  از سوی دیگر شاید 
۱۰ الی ۱۵ روز وقت لازم باشد نتیجه انتخابات 
مشخص شود که این امر موجب هم کشاندن 
مملکت به سمت آشوب‌های نهفته که حاصل 

سوء مدیریت است، می‌شود.
محبی‌نیا درباره این که عده‌ای مطرح می‌کنند 
که این کار به نخبه پروری کمک شایانی می‌کند، 
گفت: خیر چنین چیزی نیست و کمکی به این امر 
نمی‌کند، ما زمانی می‌توانیم نخبه‌پروری داشته 

باشیم که قانون تحزب درستی داشته باشیم.
وی اظهار داشت: این طرح به هیچ عنوان قابل 
دفاع نیست و نگاهی به این مسائل ندارد و به دنبال 
پر پیچ و خم کردن مسیر پارلمان است که از اتوبان 

به مالرو تبدیل می‌شود.

نماینده مردم گرگان با اشاره به خسارات ناشی 
از سیل در استان گلستان گفت: با کمک‌های 
همه‌جانبه مردم از جای‌جای ایران و ارگان‌های 
اجرایی الان مسائل مربوط به آب‌گرفتگی حل 
شده اما اکنون بیشتر مشکل ما بازسازی مناطق 

سیل‌زده است. 
نورمحمد تربتی‌نژاد در گفت‌و‌گو با خبرنگار 
سیاسی ایلنا در توضیح آخرین وضعیت مناطق 
سیل‌زده استان گلستان از جمله شهر آق‌قلا 
گفت: اولین مرحله سیل در شهرستان آق‌قلا در 
بیست‌ونهم اسفندماه سال قبل و اول فروردین‌ماه 
امسال شروع شد که در اثر این سیل در شهر آق‌قلا 
بیش از بیست روز آب‌گرفتگی به وجود آمد و در 
اثر آن محصولات دامی و کشاورزی و کارخانجات 
و شهرک‌های صنعتی و عموم مردم درگیر سیل 

شدند.
نماینده مردم گرگان در مجلس شورای 
اسامی تصریح کرد: خوشبختانه به همت 
کمک‌های خودجوش مردمی و تلاش‌های دولت 
و ستاد مدیریت بحران استان و دستور مقام معظم 
رهبری مبنی بر کمک ارتش و سپاه مشکلات 
بعد از نزدیک به یک ماه آب گرفتگی در مرحله 

اول حل شد.
وی ادامه داد: متاسفانه بعد از چند روز 
پس از آن در اثر بارش‌ باران و پاره شدن یکی 
دیگر از سیل‌بندها در شهرستان آق‌قلا مجددا 
آب‌گرفتگی به وجود آمد. مردم شهرستان آق‌قلا 
در این مدت سختی‌های زیادی را تحمل کردند 
اما در اثر کمک‌های همه‌جانبه مردم از جای‌جای 
ایران و ارگان‌های اجرایی الان مسائل مربوط به 
آب‌گرفتگی حل شده اما اکنون بیشتر مشکل ما 
بازسازی مناطق سیل‌زده است که بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی برآورد خسارات مناطق مسکونی 

را شروع کرده است.
سخنگوی کمیسیون کشاورزی، آب و منابع 
طبیعی عنوان کرد: در حوزه خسارات وارده 
به مدارس تخریبی و نیمه تخریبی هم وزارت 

آموزش و پرورش برآوردی انجام داده است. در 
بخش کشاورزی هم شاخص‌های معین برای 
برآورد خسارات و کمک به خسارت دیدگان 

درنظر گرفته شده و در حال انجام است.
تربتی‌نژاد با بیان اینکه برآورد مجموع 
خسارات سیل در گلستان ۵ هزار میلیارد تومان 
است، اظهار داشت: الان بعد از رفع آب گرفتگی 
مردم به دنبال حل مشکلات بعد از سیل ازجمله 
بازسازی و نوسازی منازل خود هستند. ما باید 
از دولت بخواهیم که در اسرع وقت آن امکانات 
مالی را که باتوجه به میزان خسارات برآورد شده 
تخصیص دهد تا کشاورزان و دامپروران و سایر 
مردم بتوانند امکانات از دست داده خود را دوباره 

احیا کنند.
این عضو فراکسیون امید مجلس با بیان اینکه 
‌۳۰۰هزار هکتار از اراضی زراعی استان گلستان در 
سیل اخیر زیر آب رفته‌اند، عنوان کرد: ۱۰۰هزار 
هکتار از این از زمین‌ها خسارت صددرصدی 

دیده‌اند.
وی در پاسخ به این سوال که تلفات ناشی از 
سیل در شهرستان آق‌قلا چه‌قدر بوده است؟، 
عنوان کرد: در آق‌قلا تلفاتی ناشی از سیل نداشتیم 
ولی در گمیشان که یکی دیگر از شهرهای استان 
گلستان است شش نفر از امدادرسانان از نیروهای 
مردمی اهل تسنن که ترکمن نشین هستند و 
همچنین یک‌نفر از برادران شیعه که در قایق در 
حال امدادرسانی بودند به شهادت رسیدند و با 
دستور مقام معظم رهبری هم به عنوان شهید 

خدمت شناخته شدند.

خبرخبرخبر

علم‌الهدی: 

ما اهل جنگ نظامی نیستیم
محبی‌نیا:

استانی شدن انتخابات مجلس، حاصل 
تراوش‌های ذهنی افراد خسته است 

تربتی‌نژاد:

مجموع خسارات سیل در استان گلستان
 ۵ هزار میلیارد تومان است 


